AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALBAWINE&COO” SH.P.K.

Sot, ne Tirane, me date 05.01.2018, me cilesine e ortakve themelues te

shogerise:

COSIMO VARVAGLIONE, lindur me 05.02.1953 ne Taranto,
[tali, dhe banues ne Taranto, Itali, Rr. “Luigi Settembrini” Nr. 77,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar nepermjet
Leternjoftimit me Nr. 733580.

LUAN SALLAKU, lindur me 10.10.1971 ne Rade, Durres dhe
banues ne Vore, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
identifikuar nepermjet Leternjoftimit me Nr. 028676391 dhe Nr.
Personal H11010094R.

ILIR SALLAKU, lindur me 21.02.1974 ne Rade, Durres dhe
l;anues ne Vore, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
identifikuar nepermjet Leternjoftimit me Nr. 029982694 dhe Nr.
Personal H40221070K.

YLBER SALLAKU, lindur me 26.02.1981 ne Rade, Durres dhe
banues ne Vore, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
identifikuar nepermjet Leternjoftimit me Nr. 028676386 dhe Nr.
Personal 110226092R.

RUZHDI SALLAKU, lindur me 06.08.1983 ne Rade, Durres dhe
t;anues ne Vore, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
identifikuar nepermjet Leternjoftimit me Nr. 033490023 dhe Nr.
Personal I30806090N.

Kane vendosur themelimin e shogerise “ALBAWINE&COO” sh.p.k.

Y,




Me nenshkrimin e ketij Akti Themelimi te nje shogerie tregtare,
nenshkruesit dhe themeluesit e saj marrin persiper te realizojne e te
respektojne te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga klauzolat e
meposhtme, te cilat do te specifikohen gjeresisht ne Statutin e

shogerise:

THEMELIMI I SHOQERISE

Ne mbeshtetje dhe zbatim te dispozitave te ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 "Per tregetaret dhe shogerite tregtare" si dhe ligjin nr. 9723
dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” themelohet
shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “ALBAWINE&COO”
sh.p.k (me poshte ne kete akt e quajtur "Shogeria”) nga Ortaket
themelues te saj.

FORMA E SHOQERISE

Shogeria “ALBAWINE&COO” sH.P.K me poshte e referuar si “Shogeria”
eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar krijuar ne baze te ligjit Nr.
9901, Qate 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogqerite Tregtare”, dhe
rregullo%et prej ketij ligji, dhe statutit te shoqerise si dhe prej cdo
dispozite tjeter ligjore te aplikueshme.

&=

II EMRI I SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

Neni 1

Emri

-

Emri i shogerise eshte “ALBAWINE&COO” sh.p.k. Ne cdo dokument,

fature, reklame dhe publikime emri i shogerise do te pasohet nga:

(i) fjala “me pergjegjesi te kufizuar” apo “sh.p.k”
(ii) numri i saj i regjistrimit

(iii) selia

6@.




Selia

Selia administrative e shogerise do te jete ne: Autostrada Tirane -
Durres, Kilometri 13, Rruga “Bashkia”, Vore, prane Supermarket

“Sallaku”.

Neni 3
Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise eshte e pakufizuar, duke filluar
prej momentit te regjistrimit te saj prane Qendres Kombetare te

Regjistrimit.

III OBJEKTI I SHOQERISE

Neni 4
Objekti

Objekt'i veprimtarise do te jete:

=

e Kultivimi i rrushit dhe cdo frutikulture tjeter, produkte bujgesore te
- cfaredolloj natyre, mbjelljen, perpunimin, magazinimin e rrushit
£ dhe produkteve te tjera bujgesore, prodhimi i veres dhe
= nenprodukteve te tiera te frutikulturave dhe produkteve te tjera
bujgesore, me shumice dhe pakice, brendea dhe jashte vendit
(import-eksport).

e Cdo aktivitet tjeter ne favor te aktivitetit kryesor.

IV KAPITALI THEMELTAR DHE ORGANIZIMI

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte percaktuar ne 37411&?1 100.




(njeqind mije) leke.
Kapitali themeltar eshte i perbere nga 5 (pese) kuota me vlere nominale
si me poshte:
Z. COSIMO VARVAGLIONE — 1 KUOTE TE BARABARTE ME 50.000 LEKE
Z. LUAN SALLAKU - 1 KUOTE TE BARABARTE ME 10.000 LEKE
Z. ILIR SALLAKU - 1 KUOTE TE BARABARTE ME 17.500 LEKE
Z. YLBER SALLAKU - 1 KUOTE TE BARBARTE ME 12.500 LEKE
Z. RUZHDI SALLAKU - 1 KUOTE TE BARBARTE ME 10.000 LEKE

OSE NE PERGQINDJE:

Z. CO0SIMO VARVAGLIONE - 50%

Z. LUAN SALLAKU - 10%

z. ILIR SALLAKU -17.5%

z. YLBER SALLAKU -12.5%

z. RUZHDI SALLAKU - 10%
Neni 6

Organizimi

Shogeria do te drejtohet nga nje Administrator. Kete detyre do ta kryej
per periudhen e pare prej 5 vjetesh, Z. Luan SALLAKU, i cili do te
ushtroje te gjitha kompetencat per administrimin e veprimtarise se
perditshme te shogerise, per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne
emer te shogerise, me perjashtim te kompetencave ge ligji ose Statuti ia

jep shprehimisht Asamblese se Pergjitheshme.

ORTAKET E SHOQERISE




